labatur, medendique peritos dūtū ancipites incerti euentus exitu detinebat; ad grauem autem corporis motbum, grauior etiam mentis ægritudo, phrenesis scilicet, addebat, quæ aliquot dies hominem tenuit: in manifesto tamen delirio non deerat illi qualiscunque dicenda pietas; à Medico enim adiri se non patiebatur, nisi anteā de genu ibi ad eius lectum quinques orationem Dominicam, & Salutationem Angelicā recitasset (magnum certè insita probitatis argumentum, ut natura, quæ in eo genere morbi se maximè prodit ad ea pietatis officia prorumperet.) Aegro igitur permultos dies grauiter conflictato, tūm morbi improbitas omnino erupit, cum adeò miserè iacenti nullam prorsus reliquā esse vitæ spem medici vno cōsensu affirmarent, eique tanquam medicorum sententia planè deposito, extremā funeris pompam nostri appararent: & non vna in Ecclesia eius salutis causa indicta esset à nobilioribus Ciuitatis supplicatio. Cū igitur ad sanitatem mens ægra redijseret, sacro iam pane Viatici nomine refecto, & aliquantis per orationi intento, Hieronymus noster, cuius sepulchrum non multo antè religiosis causa adierat, animo occurrit, simulque voti cōcipiendi mens est data, quod ille statim hisce verbis nuncupauit. Bone Deus, si pristinę redendantur vires, lucisq; vsura addatur labenti vitæ, me serui tui Aemiliani ordinis nostri auctoris vitam scripturum recipio; & si Religionis mætæ Preses, diuinę tuę voluntatis Interpres annuerire. Voti etiam religione me obstringo. Mirum dicit;

tu; vix concepto voto, in Hieronymi obsequiū remisit se morbi vis cæterisq; de eius salute desperantibus, vnu sger certissimam vitæ & sanitatis spem illico concepit; nec ea frustratus, si quidem in dies imminuto semper morbo, certissimè conualuit, ab omnibus desperatione in admirationem conuersa. Vix morbo reuelatus, promissis stetit, & summa eloquentia ac pietate Hieronymi vitam italico sermone cōscripsit, cuius meritis acceptum vitæ beneficium refert. Atque vtinam par exitus alterius infirmitatis fuissest, qua idem Pater hoc ipso Anno Venetijs occubuit, vbi morbida quædam, ac penè pestifera Autumni vis desuare visa est, mense præsertim Octobri, quo longè plures solito, morbi tabe consumpti dicuntur: decimo septimo igitur Cal. Nouembbris infirmitas Patrem inuasit, quæ satis aperte periculum vitæ intentare initio ostenderet, adeò etiā offenso stomacho, ut quidquid ingestum esset, continuò & magno impetu egereret: sed, validioribus remedij statim adhibitis, ita videbatur repressa ægritudinis vis, ut supremo etiam discrimine satis obuiam itum, & periculum certissimè propulsatū medici in primis arbitrarentur; immanis enim illa stomachi offensio conqueuerat, nihilq; iam morbi supererat, nisi tenuissima febris, quæ viginti nouem dies agru, sed leuissimè admodū tentabat; semper tamen recuperādē salutis ostentata spe, Medicis etiā nihil præterea mali futurū dictitantibus. Cū ecce, nihil minus illis nostrisq; opinantibus, de repētē collapsis viribus, tanto corporis lan.